
ZARZĄDZENIE NR 0050/100/2021 
WÓJTA GMINY BOJSZOWY 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie udziału w powiatowym, dwuszczeblowym ćwiczeniu obronnym pk. 
„Samorządy SBL 2021” 

Na podstawie § 10 ust. 1 pkt 7 lit. b i ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 października 2015 roku w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2015 roku 
poz. 1829 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Zarządzenia nr 46/17 Wojewody 
Śląskiego z dnia 7 lutego 2017 roku w sprawie zasad organizacji, realizacji 
i finansowania szkolenia obronnego zgodnie z Porozumieniem nr ZK/2/21 z dnia 
20 września 2021 roku ze Starostą Bieruńsko-Lędzińskim w sprawie o wspólnym 
organizowaniu ćwiczenia obronnego pk. „Samorządy SBL 2021” 

zarządzam: 

§ 1. 1. Zarządzeniem reguluje się zasady udziału w powiatowym, dwuszczeblowym 
ćwiczeniu obronnym pk. „Samorządy SBL 2021” , zwanym dalej „ćwiczeniem”. 

2. Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w miesiącu listopadzie 2021 roku. 

3. Celem ćwiczenia jest: 

1) weryfikacja i doskonalenie wybranych procedur wykonawczych zadań operacyjnych 
oraz systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym wynikających z planu 
operacyjnego Gminy Bojszowy w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 

2) sprawdzenie oraz doskonalenie przyjętego systemu przekazywania informacji 
w przypadku podwyższenia gotowości obronnej państwa i realizacji wskazanych 
zadań obronnych, 

3) doskonalenie zasad współdziałania przy realizacji zadań w zakresie doręczania 
dokumentów powołania w przypadku mobilizacyjnego rozwinięcia Sił Zbrojnych RP, 

4) ocena przygotowania organów samorządowych do realizacji zadań w zakresie 
udzielania wsparcia wojskom sojuszniczym w przypadku ich pobytu na terenie Gminy 
Bojszowy, 

5) zweryfikowanie koncepcji i procedur wykonywania wybranych zadań operacyjnych 
ujętych w planie funkcjonowania Gminy Bojszowy w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 

6) przygotowanie indywidualne do wypełnienia obowiązków po wprowadzeniu wyższych 
stanów gotowości obronnej oraz zgrywanie zespołów tworzonych na potrzeby 
stanowiska kierowania. 

4. Udział w ćwiczeniu wezmą: 

1) Urząd Gminy Bojszowy, 

2) Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bojszowach, 

3) Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Bojszowach, 

4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D139AA77-0AA6-4061-A315-79BD0DD2DFF6. Podpisany Strona 1



5) Szkoła Podstawowa im. Wilhelma Gawlikowicza w Bojszowach, 

6) Szkoła Podstawowa im. Józefa Kassolika w Międzyrzeczu, 

7) Szkoła Podstawowa im. Księdza Jerzego Popiełuszki w Świerczyńcu, 

8) Ochotnicza Straż Pożarna w Bojszowach, 

9) Ochotnicza Straż Pożarna w Bojszowach Nowych, 

10) Ochotnicza Straż Pożarna w Międzyrzeczu, 

11) Ochotnicza Straż Pożarna w Świerczyńcu. 

5. Do udziału w ćwiczeniu mogą zostać zaproszeni również przedsiębiorcy, firmy 
prywatne oraz instytucje z terenu Gminy Bojszowy, jeżeli podczas procesu 
przygotowania ćwiczenia ich udział będzie zasadny. 

§ 2. 1. W celu opracowania „Koncepcji przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia” 
oraz „Planu przeprowadzenia ćwiczenia” do powiatowego zespołu autorskiego wyznacza 
się Pana Macieja Raja – specjalistę ds. zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej 
i spraw obronnych. 

2. W ćwiczeniu „Wójtem ćwiczącym” będzie Sekretarz Gminy Bojszowy Anna Piekorz. 

3. Oceniającym ćwiczenie będzie Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal. 

§ 3. Ćwiczenie zostanie przeprowadzone zgodnie z dokumentacją ćwiczenia 
otrzymaną od Starosty Bieruńsko-Lędzińskiego. 

§ 4. Specjalista ds. zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i spraw obronnych 
zorganizuje i przeprowadzi szkolenie przygotowawcze do udziału w ćwiczeniach. 

§ 5. 1. Wszystkich uczestników ćwiczenia zobowiązuję do przestrzegania przepisów 
o ochronie informacji niejawnych. 

2. Kontrolę w tym zakresie powierzam Pełnomocnikowi ds. Ochrony Informacji 
Niejawnych. 

§ 6. Wszystkich uczestników ćwiczenia zobowiązuję do przestrzegania 
obowiązujących zasad i obostrzeń dotyczących ograniczania pandemii COVID-19. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam specjaliście ds. zarządzania 
kryzysowego, obrony cywilnej i spraw obronnych. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Bojszowy 
 
 

Adam Duczmal 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D139AA77-0AA6-4061-A315-79BD0DD2DFF6. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 11

	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


